
اقدامات مؤثر اهالی شهرک طرق برای مبارزه با کرونا

همدلی برای مبارزه با ویروس  جنجالی              

حال وهوای روز های چراغ برات  در طرق

با توجه به تعطیلی آرامستان های مشهد، امسال شاهد برگزاری سنت چراغ برات 
نخواهیم بود، اما با وجود این در شهرک طرق فرصتی برای شهروندانی که قصد 

خیرات برای اموات خود داشتند، فراهم شده است تا ...

براتی برای نیازمندان
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گزارشی از سامان دهی و کمک به گروه  های جهادی و مردمی در مشهد

با شــیوع ویروس کرونا گروه های مردمی و جهادی مختلف در شــهر شروع به 
فعالیت های مختلف کردند تــا از جان مردم در برابر ویروس محافظت کنند. در 

همان ابتدا ضرورت همکاری و تعامل بین این گروه ها خود را نمایان کرد.  

جهاد زیر پوست شهر

پشت صحنه تلاش هایی که 
در مقر جهادگران رضوی برای مبارزه با کرونا انجام می شود

با شــیوع ویروس کرونا در مشــهد ســتاد مردمی و جهادی مبــارزه با کرونای 
مشهدالرضا)ع( در محل مرکز دانشجویی امام رضا)ع( تشکیل شد. جایی برای 

مدیریت کارهای مختلفی که برای مبارزه با کرونا در شهر انجام می شود. 

یک قرارگاه و هزاران دل بی قرار

2

محلات منطقــه ما :  عنصری، 17شــهریور،کوی 
کارگران، مقدم، کوشش، کوی پلیس، پروین اعتصامی 
المهدی، ســیدی ، ولی عصر)عج(، عســكریه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ایمان، رباط، ایوان، طرق
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محلات منطقه مــا : عنصری، 17شــهریور،کوی 
کارگران، مقدم، کوشش، کوی پلیس، پروین اعتصامی 
المهدی، ســیدی ، ولی عصر)عج(، عســكریه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ایمان، رباط، ایوان، طرق

احمد حسنی |شهرآرا

مبارزه علیه کرونا!
سراســری  رزمایــش 
یــک قــرارگاه  دفــاع بیولوژ
بــا  ثامن الائمــه)ع( 
ملــی  ســتاد  هماهنگــی 
مبــارزه بــا کرونــا و متناســب 
نیــروی  سیاســت های  بــا 
زمینــی ســپاه پاســداران در مشــهد برگــزار شــد. در ایــن 
ــر  ــی معاب ــی و ضدعفون ــات گندزدای ــش عملی رزمای
ــا،  ــتان ها، فرودگاه ه ــاری، بیمارس ــز تج ــی، مراک عموم

شــد. انجــام  مــردم  غربالگــری  و  پایانه هــا 

یروس  بــا شــیوع و
کرونا در مشهد ستاد 
مردمــی و جهادی 
مبــارزه بــا کرونای 
 ) ع ( لرضا مشــهدا
ر محــل مرکــز  د
یی امام رضا)ع( تشکیل شــد. جایی  دانشــجو
برای مدیریــت کارهای مختلفی که برای مبارزه با 
کرونا در شهر انجام می شــود. در طول شبانه روز 
جهادگران ســامت بــه محل ســتاد در خیابان 
فداییان اســام می روند و فعالیت های مختلف 
را ســامان دهی می کنند تا به برچیده شــدن این 
میهمان ناخوانده از شهر کمک کنند. بانوان بیشتر 
در کارهای تولید ماسک، شیلد و پاپوش مشغول 
هستند و آقایان در کارهای سامان دهی و پشتیبانی 

و ضدعفونی معابر شهر حضور دارند.
اولین بخش این مرکز محل تولید شیلد برای مراکز 
درمانی و مجاهدان سامت است که حدود 20بانو 
به صــورت داوطلبانــه آن را در ایــن مرکز برعهده 
گرفتند. این گروه از 8صبح تا پیش از به صدا در آمدن 
گلبانگ اذان مغرب به تولید شیلد مشغول هستند. 
تعدادی از بانوان هم از منــزل این گروه را همراهی 
می کنند. شیلدهای یک بار مصرف که با مواد اولیه 
در دسترس ساخته می شوند، در نهایت ضدعفونی 
و بسته بندی می شوند تا به کمک کادر درمان بیاید. 
به طور میانگین این گروه روزانه حدود 2000شیلد 
تولید می کند. تعداد زیادی از تولیدها خارج از این 
محوطه هســتند که روزانه برای تحویل تولیدات و 

گرفتن مواد اولیه تازه مراجعه می کنند. 

 بخش رسانه و وظایف آن
مسعود حق دوست در بخش رسانه این مجموعه 
درباره فعالیت های این بخــش می گوید: بخش 

رسانه در 4حوزه فعالیت می کند. نخستین وظیفه  
ما انتشــار گزارش های اســت کــه از گروه  های 
مردمــی و جهادی به ما می رســد. این گزارش ها 
در قالب تصویر یا نوشــتار هســتند که در فضای 
مجازی و خبرگزاری ها منتشر می کنیم. بخش دوم 
تهیه گزارش از گروه های حرفه  ای اســت. در بین 
گروه های که با ما همــکاری می کنند، گروه هایی 
هســتند که فعالیت های خاصی انجام می دهند. 
برای نمونه گروهی با دوچرخه به در منازل می روند 
و خرید شــهروندان را انجام می دهنــد تا آن ها از 
منازل خود بیرون نروند یا افرادی که محلی را برای 
ضدعفونی تاکسی ها راه اندازی کردند و گروهی 
که به مرکز توان بخشی می روند و آنجا را ضدعفونی 
می کنند. این موارد سوژه های خاص ما هستند که 

ما از فعالیت آن ها گزارش تهیه می کنیم.
مســئول رســانه ســتاد مردمی مبارزه با کرونای 
مشــهدالرضا)ع( ادامه می دهد: سومین فعالیت 
ما در زمینه های راهبردی اســت. بــرای مثال ما 
به شــهروندان می گوییم کشــیدن سیگار چقدر 
می تواند در انتشــار ویروس کرونا مؤثر باشــد یا 
روش صحیح ضدعفونی کــردن عابربانک ها را 
آموزش می دهیم تا به این دستگاه ها آسیبی نرسد.

 هشتگ جهادگران رضوی
 حق دوســت ادامه می دهد: آخرین قسمت،  تهیه 
و انتشار کلیپ و تراکت های پیشگیری و آموزشی 
اســت. ما در اینجا برای شــهروندان و گروه های 
ضدعفونی کننده کلیپ های آموزشی متعددی در 
بخش های مختلف تهیه و منتشر می کنیم. وی با 
اشاره به تولیدات این بخش، می افزاید:   عاوه بر 
این شهروندان عزیز می توانند تولیدات این مرکز را 
با هشتگ جهادگران رضوی در تمامی شبکه های 

فضای مجازی مشاهده کنند.

 پشتیبانی و مغز قرارگاه
بخش پشــتیبانی جایی است که بیشــترین تردد 
را دارد. تمامــی اقام پیشــگیری از کرونا به این 
قســمت آورده و ثبت و نگهداری می شود و سپس 
به گروه هایی که مشغول ضدعفونی شهر هستند، 
یل داده می شــود. جهادگران سامت طبق  تحو
رسیدهایی که در دست دارند از این اتاق مواد لازم 
برای محافظت از گروه های خود و مواد ضدعفونی 
یل می گیرند. در محوطــه مجتمع حدود  را تحو
50نفر هر روز تا ســاعت21 به صورت داوطلبانه 
حضور دارند تا نقش جهادی خودشــان را در این 
بحران ایفا کنند. جوانانی که با شوق و شور و البته 
حفظ نکات بهداشــتی آمده اند تا از همشهریان 
خــود در برابر بیماری مراقبــت کنند. گروهی که 
کارشان شبانه روزی اســت و به ضدعفونی معابر 

پرتردد شهر و مناطق حاشیه ای اقدام می کنند.
همــه فعالیت های گروه هــای ضدعفونی در اتاق 
وضعیت رصد می شــود. جهادگران ســامت با 
اطاعات و گزارش هایی که از ارگان ها و گروه های 
مختلف مانند علوم پزشکی به آن ها می رسد، بررسی 
می کنند محات و معابر شهر چه نیازهایی دارند و 
همین طور رصد کارگاه های تولیدی اقام پیشگیری 
از کرونا همچون ماسک نیز از اینجا انجام می شود. 
اطاعات گروه هایی که خواســتار همکاری با این 
مرکز هستند در اینجا ثبت می شود و سپس می توانند 
اقام لازم خود را تحویل بگیرند. در واقع این اتاق 
را مغز قرارگاه می دانند.یکــی از جهادگران قرارگاه 
که نخواست نامش را بگوید، خطاب به شهروندان 
می گوید: به مردم اطمینــان می دهیم تا زمانی که 
ویروس منفور کرونا در شهر باقی است، ما پیش آن ها 
خواهیم ماند و تمام تاش خود را در این راه صرف 
خواهیم کرد. تنها از آن ها می خواهیم در منزل خود 

بمانند و کار دشوار ما را دشوارتر نکنند.

 امسال ســیزدهم فروردین 
از ظهر شــروع شد. کسی 
دلیلی نداشــت ساعت۶ 
از خواب برخیــزد و خانه 
را پادگان کنــد و بیدارباش 
بزند که آهای! روز طبیعت 
اســت. خوابیدیم و آفتاب 
خوب کــه طایی شــد، 
پشت چشــم نازک کردیم که ســیزده مان را ورق بزنیم. 
پشــت بام هایی که مدت ها بود سکوتشان فقط با صدای 
باران مأنوس بود، حالا صدای شیطنت کودکانه در هوای 
آن می پیچید. در منطقه7 که تعداد خانه های ویایی هنوز 
آمارش از تعداد آپارتمان ها بیشــتر است و هرکس برای 
خودش یک پشت بام دارد، این ماجرا بیشتر به چشم آمد. 
پیش تر در این شرایط شهر را شلوغ می کردیم و بوستان ها 

را از نعمت وجود خودمان خالی نمی گذاشتیم.
پشت بام ها امسال غریب نبودند. صداها در هم می پیچید 
تا ندانی کدام صدا از پشت بام کدام همسایه بلند است. 
کتری و پیک نیک و استکان و قند و فرش تمام خوشی بود 
که روی بام به کمک آســمان آبی و هوای خوب آمده بود 
تا حالمان خوش باشد. کبوترهای پسر همسایه آن طرف  
و اســکوتر بچه طبقه چهارم، سقف پارچه ای ساختمان 
مقابل و ابرهای سفید پنبه ای دلایل کافی برای خوشبختی 
بودند.من هم دوربین دســتم گرفتم و پله های ساختمان 
را بالا رفتم. همســایه پیش از من این بهشت گم شده را 
کشــف کرده بود. ســاکنان طبقه چهارم به بهشت روز 
ســیزده ســاختمان آمده بودند و امیرحسینشان اصرار 
داشــت او هم دوربین دارد. نمی دانم پدرش چه چیزی 
درباره من گفت وقتی مجبور شــد به زیر سقف تاریک 
خانه شان برگردد تا دوربین امیرحســین را بیاورد. هردو 
برگشــتند. با یک رول خالی دستمال توالت که حکمش 
را مادر امیرحسین زده بود تا تغییر ماهیت بدهد. مادرها 
دروغ نمی گوینــد و زندگی بعد از مرگ رول همان حکم 
مادر اســت. بچه بی ادعا تر از هرکس می توانست با آن 
عکس بگیرد و همه جا را دید بزند. مردانگی کرد و از من 
هم چندتایی عکس گرفت. دکمه نادیده روی رول را فشار 
می داد و تصاویر جایی در ماورا ثبت می شدند. جایی میان 
خیال او و صفای خاطرش. معتقد بود دوربین ســیاه من 
زشت اســت و دوربین رنگی او زیباست. تازه دوربین او 
سنگین نبود که مچ دســتش را ناکار کند. با آن از کبوترها 
عکس گرفت. از ابرهای پدرومادردار یادگاری ثبت کرد. 
دوربین رولی امیرحسین ما را به همه جا برد. بهتر از همه 
به ورای سرخوشــی مادی این دنیایی! جایی که یک رول 
ناکار به دردنخور می تواند بهترین رُل اصلی را بازی کند. 
جایی که پول روی سطح خوشــی اثر ندارد و می شود با 
فضیلت های کوچک خوب بود. جایی که صبوری برای 
نوشیدن یک لیوان چای داغ می تواند بزرگ ترین دغدغه 
آدم شــود؛ دور از بی پولی و کرونا و کسادی بازار. سیزده 
امسال باز کردن پنجره اتاق هم یک کار خارق العاده بود که 
از آن غفلت شده بود. دیدن آفتاب رسیده به زمین از میان 
یک درخت شگفت بود. یک دسته کبوتر می توانست ما را 
به تماشا وادارد. همهمه همسایه ها آزارمان نمی داد. آنچه 
بود، بود و آنچه نبود، مهم نبود؛ چون آن مهم ترها کنارمان 
بودند. گمانم امسال واقعی ترین روز طبیعت بود، برای 
ما که شرمندگی پاســتیک ها را باعث نشدیم، پوست 
تخمه و زباله ها را بیرون نریختیم و شاخه ها را نشکستیم. 
امسال هیچ درختی آتش نگرفت و هیچ حیوانی از لانه اش 
دربه در نشد. امســال روز طبیعت به زندگی های موازی 

بی زبان خوش گذشت.
کاش از ایــن روز طبیعــت متفاوت ایــن برایمان بماند 
که خوش دلی ما بودن در کنار کســانی اســت که پازل 
زندگی شان بی ما چیزی کم دارد. همان ها که ما را به خاطر 
هیچ نبودن هم دوست دارند. کاش یادمان بماند می توان 
بدون آســیب به طبیعت و رفتن به یک جای خارق العاده 

خوش بود، چون خوشی در دل ماست.

سیده نعیمه زینبی
دبیرشهرآرامحله

بانوان در کارهای 
تولیدماسک، شیلد 
و پاپوش مشغول 
هستند و آقایان  
سامان دهی 
و پشتیبانی و 
ضدعفونی معابر 
شهر حضور دارند 

خوشی باید در دل ما باشد!

ضدعفونی خودروهای 
ورودی به مشهد

به قلم دوربین

حرف  اول

سعید جلائیان
خبرنگار شهرآرا محله

پشت صحنه تلاش هایی که در مقر جهادگران رضوی برای مبارزه با کرونا انجام می شود

یک قرارگاه و هزاران دل بی قرار
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 شهرداری منطقه، 2محل برای ضدعفونی خودروهای سبک و سنگین در عوارضی 
نیشــابور ایجاد کرد.به گــزارش شــهرآرامحله، مرتضی طهماســبی، رئیس اداره 
خدمات شــهری منطقه، گفت: در محل عوارضی محور نیشــابور توسط شهرداری 
منطقه، 2محل ضدعفونی خودروهایی که قصد ورود به شهر را دارند، ایجاد شده است.

طهماســبی ادامه داد: اعتبار ایجاد این 2مکان حدود 30میلیون تومان بوده است که 
هزینه روزانه مواد ضدعفونی کننده نیز به آن افزوده می شود.رئیس اداره خدمات شهری 
منطقه افزود: تمامی خودروهایی که از این محور قصد ورود به شهر را دارند، باید پیش 

از ورود ضدعفونی شوند و این 2مکان به صورت شبانه روزی دایر خواهد بود.

با شیوع ویروس کرونا گروه های مردمی و جهادی مختلف در شهر شروع به فعالیت های 
مختلف کردند تا از جان مردم در برابر ویروس محافظت کنند. 

در همان ابتدا ضرورت همکاری و تعامل بین این گروه ها خود را نمایان کرد. 
به همین دلیل قرارگاه مردمی و جهادی مبارزه با کرونای مشهدالرضا)ع( در خیابان فداییان 

اسلام در مجتمع دانشجویی امام رضا)ع( تشکیل شد.

محمدرضا سلیمانی مقدم، مسئول اتاق کنترل قرارگاه مردمی 
مبارزه با کرونا، درباره نحوه  شکل گیری این مرکز می گوید: 
پس از شکل گیری حرکت های جهادی و مردمی برای مبارزه 
با شیوع کرونا، این مرکز برای سامان دهی این حرکت ها ایجاد 
شــد، چراکه تا پیش از این هر گروه با امکانات محدود خود 
پای کار آمده بود و اقدام به ضدعفونی کردن مناطقی در شهر 
می کرد. پس از آغاز به کار قرارگاه، شروع به ثبت، سامان دهی 
و تعیین محدوده برای فعالیت  تمامی گروه هایی که در شهر 
به ضدعفونی مشغول بودند کردیم و تا زمان تهیه این گزارش 
1۶4گروه با 5813نفر را در مشهد و چند شهر اطراف ثبت 
کردیم. ما همچنان این آمادگــی را داریم که اگر گروهی از 
شهروندان درخواست تأمین مواد ضدعفونی کننده را داشته 
باشند، آن را تأمین کنیم. البته موادی که تحویل آن ها می شود 
بسته به بضاعت گروه ها و مســاحتی است که می خواهند 

ضدعفونی کنند و متفاوت است.
سلیمانی مقدم ادامه می دهد: گروه ها پس از ثبت در این مرکز 
نحوه  صحیح ضدعفونی را آموزش می بینند و در ادامه مواد 
لازم برای عملیات ضدعفونی را با توجه به اینکه ســامت 
اعضــای این گروه ها بــرای ما حائز اهمیت اســت و اقام 
پیشگیری برای اعضای گروهشان مانند ماسک، دستکش و 
شیلد را به صورت رایگان از ما تحویل می گیرند. باید بگویم 
تاش ما این است که از گروه های مردمی حمایت کنیم تا کار 
ضدعفونی شهر به صورت جدی تر انجام شود. خوشبختانه 
به همین شکل تا امروز تقریبا تمامی معابر شهر مشهد و چند 
شهر اطراف را زیر پوشش قرار دادیم. این نکته را نیز باید اضافه 

کنم که به شیوه  کار این تیم ها نظارت می شود.

  شناسایی کارگاه های تولیدی
ســلیمانی مقدم با اشــاره به کارگاه های تولیدی ماســک و 
شــیلد اظهار می کنــد: در ادامه ما تولیدی های ماســک، 
شیلد، لباس های پزشکان و... را شناسایی و ثبت کردیم که 
تعدادشان تا امروز حدود 40کارگاه است. این تولیدی ها به 
صورت رایگان یا خیریه  تولیدات خــود را در اختیار ما قرار 
می دهند. درباره کارگاه های تولیدی پس از ثبت، اگر محیط 
آن ها در حد انتظار ما بهداشتی نبود، آن را ایزوله می کنیم یا 
خط تولید آن کارگاه ها را تغییر می دهیم. همچنین ما از این 
کارگاه ها حمایت های مختلفی می کنیــم. برای نمونه اگر 
آن ها مشکل مواد اولیه داشته باشند، آن را برطرف می کنیم. 
درباره ماســک به دلیل اینکه بهداشتی بودن آن مهم است، 
ما ماسک های تولید شده را با استفاده از تجهیزات دانشگاه 

علوم پزشکی ضدعفونی می کنیم.

سلیمانی مقدم با اشاره به کارگاه دانشگاه آزاد می گوید: کارگاه 
تولید شیلد دانشگاه آزاد از جمله کارگاه های تولیدی است 
که ما با آن ها همکاری می کنیم. اکنون این کارگاه با 50چرخ 
خیاطی کار را آغاز کرده است و روزانه حدود 4000 شیلد 
در این کارگاه تولید می شود. درباره ماسک نیز روزانه بیش از 
48هزار ماسک در کارگاه هایی که با ما همکاری می کنند، 

تولید می شود.

  تعامل با ارگان های دیگر
مســئول اتاق کنترل قرارگاه مردمی مبارزه با کرونا از تعاملی 
که بــا ارگان های دیگر ایجاد شــده اســت، می گوید: ما با 
ارگان های دیگر همچون شــهرداری، بهداشــت و کمیته 
امداد نیز در تعامل هستیم. ارگان شهرداری هر شب حدود 
180کیلومتــر از خیابان هــای اصلی شــهر را ضدعفونی 
می کند، اما ما امکانات و نیروی بیشــتری برای ضدعفونی 
کردن معابر فرعی و فروشــگاه ها داریم. در واقع یک تقسیم 
کاری انجام شده است که شهرداری معابر اصلی را پوشش 
می دهد و ما باقی مانده را پوشــش می دهیــم تا این بیماری 

زودتر ریشه کن شود.
وی می افزاید: خوشبختانه با علوم پزشکی نیز تعامل خوبی 
داریم. روزانه مناطق آلوده  شــهر به ما گزارش می شود و ما 
کید می کنیــم این مناطق  به گروه هایی که فعال هســتند تأ
ضدعفونی بیشتری لازم دارند. در حوزه  معیشت نیز با کمیته  
امداد ارتباط گرفتیم تا با خیرانی که در حوزه  معیشت فعالیت 
می کنند، هماهنگی ایجاد کنیم و نیز بســته های معیشــتی 
را آماده کنیم. در همین راســتا ما تعداد زیادی بســته های 
ضدعفونی را در مناطق پیرامونی شهر و روستاهای اطراف 
توزیع کردیم. عاوه بر این ارگان ها مراکز دیگری نیز که با ما 
در ارتباط هستند، از ما درخواست ضدعفونی می کنند. مانند 
فرودگاه و مراکز درمانی که ما با اعزام تیم های ضربتی ای که 

داریم این کار را انجام می دهیم.

  به مدد امام رضا)ع( کرونا را شکست می دهیم
 سلیمانی مقدم با درخواســت از شهروندان برای ماندن در 
خانه می افزاید: ما شعار »کرونا را شکست می دهیم« را تغییر 
دادیم به »به مدد امام رضا)ع( کرونا را شکست می دهیم«، 
اما تحقق این شعار مستلزم همکاری تمام مردم است. ما این 
مطالبه را از همشهریان خود داریم که در خانه بمانند، چراکه 
حضور آن ها در خیابان ها باعث می شود گروه های ما مدام 
در شهر حضور داشته باشند و خطر ابتا به بیماری برای آن ها 

به وجود بیاید.

در محـــله

آی خبــــر

گزارشی از سامان دهی و کمک به گروه  های جهادی و مردمی در مشهد

جهاد زیر پوست شهر

بخشنده
 جلائیان/  شیوع ویروس کرونا در شــهرک طرق نگرانی  های زیادی را با توجه به بافت پیرامونی این شهرک 
و سکونت مهاجران در آن به همراه داشت، اما شکل گیری ســتاد مقابله با کرونا در طرق و اقدامات مؤثر آن 
توانست تا حد زیادی جلو انتشار این ویروس و مشــکات اقتصادی وارد شده بر خانواده های کم بضاعت 

را بگیرد.
در ایام نوروز و روزهای قرنطینه که بســیاری از شــهروندان در خانه های خود حضور داشــتند، بسیاری از 
بســیجیان و مردم عادی در طرق برای مقابله با شیوع ویروس کرونا کمر همت بسته بودند و طبق برنامه های 
اباغ شده ستاد مقابله با کرونای طرق، مشغول فعالیت برای ایمنی بخشی معابر این شهرک و چند روستای 

اطراف آن بودند.

یع 1000بسته معیشتی   توز
کانتر، فرمانده حوزه2 کمیل و مسئول قرارگاه مقابله با کرونای شهرک طرق، درباره اقدامات انجام شده در 
تعطیات نوروز می گوید: در مدت تعطیات نوروز عاوه بر ضدعفونی مستمر معابر، فعالیت های زیادی 
انجام شده است که توزیع سبد معیشتی به 1000خانواده نیازمند در شهرک طرق از جمله  این اقدامات بود. 
هزینه  تهیه هرکدام از این بســته ها حدود 300هزار تومان بود و از طریق کمک های مردمی، ســپاه و آستان 
قدس تهیه شد. از دیگر اقداماتی که انجام شــده و استقبال خوبی از آن شده است، نذر سامت است. ما به 
خانواده هایی که متأسفانه عزیزان خود را در این مدت از دست دادند، پیشنهاد کردیم هزینه های خود را صرف 

خرید سبد غذایی برای نیازمندان کنند که از همین طریق  حدود 20میلیون تومان جمع آوری شده است.

  پویش در خانه بمانیم
فرمانده ستاد مقابله با کرونای شهرک طرق بیان می کند: دیگر فعالیت های ما در راستای پویش در خانه بمانیم، 
حفظ مسابقات جزء30 قرآن کریم است. ما به ساکنان شهرک طرق گفتیم تا پایان شیوع ویروس کرونا فرصت 
دارند جزء30 قرآن را حفظ کنند و ما در نهایت آزمونــی از حافظان خواهیم گرفت و جوایزی اهدا خواهیم 
کرد. عاوه بر این در بستر فضای مجازی فعالیت های مختلفی همچون رقابت های دابسمش، شعرخوانی 
و نقاشی در پیش گرفتیم. از هیئت های مذهبی خواستیم به صورت مجازی برنامه های خود را برگزار کنند و 

در حال تولید آثار طنز بومی برای افزایش نشاط مردم هستیم.

  فعالیت های نوروزی برای حفظ سلامتی شهروندان
کانتر می گوید: از دیگر فعالیت های انجام شده، بازدید از کسبه است. آن دسته از اصنافی که نکات بهداشتی 
را رعایت می کنند، تشویق کردیم و آن هایی که بی تفاوت هستند را اصاح کردیم و با هماهنگی اتحادیه نانوایان 
نیز به آموزش این صنف در شــهرک طرق پرداختیم. ضدعفونی شهرک صنعتی طرق و روستاهای ده غیبی، 
بستاروج، عارفی، بالندر، اســام رود، اردمه و مغان نیز از سوی گروه های ضدعفونی طرق در همین راستا 
انجام شده است. همچنین با بزرگان اهل تســنن و مهاجران افغانستانی در راستای ضرورت رعایت نکات 
بهداشتی تعامل کردیم. در ادامه نیز توزیع تراکت های بهداشتی را با مشارکت شهرداری و دفتر تسهیلگری 
انجام دادیم. تکمیل فرم های غربالگری، ســامان دهی افرادی که ضایعات جمع آوری می کنند و متکدیان، 
تعطیلی غسالخانه  شهرک طرق، استفاده از فضای مجازی و ســامانه های پیامکی برای انتشار توصیه های 

وزارت بهداشت را نیز در برنامه های خود داشتیم.

  بروز ناامنی  در روزهای کرونایی
فرمانده حوزه2 کمیل اظهار می کند: در روزهای آخر تعطیات در راستای کمک و پشتیبانی از نیروی انتظامی 
ییاقات حاشیه طرق، ده غیبی، هفت حوض و بوستان ها را طبق مصوبه  فرمانداری مسدود کردیم تا از شیوع 

ویروس کرونا جلوگیری کنیم.
وی همچنین می افزاید: با توجه به اینکه حفظ امنیت در حوزه  اســتحفاظی از مأموریت های ماست، یکی از 
نگرانی های جدی ایجاد شــده در این روزها سرقت، زورگیری و... به دلیل وجود مشکات اقتصادی ناشی از 
تعطیلی صنوف و به تبع آن بیکاری و نداشــتن درآمد و به مرخصی آمدن زندانیان است. امیدواریم مسئولان به 
سامان دهی هرچه سریع تر وضعیت اقتصادی مردم به ویژه قشر آسیب دیده از کرونا اهتمام بیشتری داشته باشند.
کانتر در انتها تأکید می کند: از تمامی شهروندان شهرک طرق عاجزانه می خواهیم که موضوع کرونا را جدی 

بگیرند و تا حد امکان از منازل خود خارج نشوند و تمام توصیه های بهداشتی را رعایت کنند.

اقدامات مؤثر اهالی شهرک طرق برای مبارزه با کرونا

همدلی برای مبارزه با ویروس  جنجالی               
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محلات منطقه مــا : عنصری، 17شــهریور،کوی 
کارگران، مقدم، کوشش، کوی پلیس، پروین اعتصامی 
المهدی، ســیدی ، ولی عصر)عج(، عســكریه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ایمان، رباط، ایوان، طرق

بــه گــزارش شــهرآرامحله، مدیــر داخلــی خیریه   
سیدالشهدا)ع( گفت: با شیوع ویروس کرونا ستاد بحرانی 
درباره آسیب های رســیده به مهاجران افغانستانی در داخل 
خیریه سیدالشــهدا)ع( تشکیل شــد و در ادامه اطاعیه  ای 
برای خیران در داخل افغانستان، ایران و اروپا فرستاده شد. در 
این اطاعیه از خیران خواسته شده است کمک های خود را 
برای یاری رساندن به هم وطنانشان که از این بیماری آسیب 

دیده اند، ارسال کنند.
ســید زمان طیبی ادامه داد: این درخواست با استقبال خیران 
همراه شــد و با کمک آن ها تا امروز صدها بسته  بهداشتی و 
غذایی که در آن ها اقامی از قبیل مواد شوینده، ماسک، برنج، 
روغن، حبوبات، ماکارونی و... به ارزش 350میلیون تومان 
بود، تهیه شد و میان نیازمندان مهاجر شهر مشهد و تربت جام 

که از این بیماری آسیب دیده اند، توزیع شد.
این خیریه در خیابان پروین اعتصامی1۶ واقع شده است که 

به نیازمندان مهاجر کمک می کند.

 بـه گـزارش شـهرآرامحله، ورودی آرامسـتان های 
 ، ) ع ( ، بهشـت موسـی بن جعفر ) ع ( بهشـت رضا
بهشـت جوادالائمـه)ع( و آسـتان خواجـه اباصلـت در 
ایـام چراغ بـرات همچنـان بـه روی مراجعه کننـدگان 
بـه فرمانـداری  بسـته اسـت. پیـش از ایـن طبـق مصو
مشـهد در اسـفندماه مقرر شـد حضـور در آرامسـتان ها 
بـرای حفـظ سـامتی شـهروندان ممنوع شـود.  مهدوی 
دامغانی، مدیرعامل سـازمان آرامسـتان های شهرداری 
مشـهد، در مصاحبه هـای پیشـین خـود در همین راسـتا 
به  گفتـه بـود: بـا توجه بـه شـیوع ویـروس کرونـا و مصو
فرمانـداری شهرسـتان مشـهد، آرامسـتان ها فقـط برای 
دفـن پذیـرش خواهنـد داشـت و تنهـا نزدیـکان متوفـی 

اجـازه حضـور در مراسـم خاکسـپاری را دارنـد. 
 گفتنی اسـت بـا توجه بـه ادامه شـرایط بحرانـی بیماری 
یـام چراغ بـرات همچنـان  کرونـا، آرامسـتان ها در ا

تعطیـل هسـتند.

 به گـزارش شـهرآرامحله، رئیـس اداره خدمات شـهری 
منطقـه بـا اعـام ایـن خبـر، گفـت: در راسـتای طـرح 
فاصله گـذاری اجتماعـی در برابر نانوایی هـای منطقه، اداره 
خدمات شـهری منطقـه مقابـل تمـام نانوایی هـای منطقـه 
خط کشـی کـرده اسـت تـا شـهروندان در صـف نانوایی ها 
فاصلـه لازم را رعایـت کننـد و از آن هـا در برابر خطـر ابتا به 

شـیوع ویـروس کرونـا محافظت شـود.
مرتضـی طهماسـبی ادامـه داد: ایـن طـرح در تمامـی 
نانوایی هـای منطقـه اجـرا می شـود و فاصلـه بیـن خطـوط 
متناسـب بـا فضـای جلـو نانوایی هـا بیـن یـک تـا 1/5 متـر 

خواهـد بـود.
وی افـزود: از شـهروندان می خواهیـم با ایسـتادن روی این 
خطـوط و حفـظ فاصله اجتماعـی، در حفظ سـامت خود 

و خانواده شـان کوشـا باشند.
 نانوایی هـا یکی از مراکز پرتردد اسـت و حفـظ حریم فاصله 

اجتماعی در آن ضروری اسـت.

یان نانوایی های  علامت گذاری محل استقرار مشتر
منطقه توسط اداره خدمات شهری شهرداری منطقه 

انجام گرفت.

یه  صدها بسته  بهداشتی و معیشتی از سوی خیر
یع  سیدالشهدا)ع( بین مهاجران افغانستانی توز

شد.

با هدف پیشگیری از شیوع ویروس کرونا درهای 
آرامستان های منطقه در روزهای چراغ برات همچنان 

مسدود خواهد بود.

حضور در آرامستان ها تا اطلاع ثانوی ممنوعکمک برای عبور از بحرانایستادن روی خطوط زرد در نانوایی ها

اسراف آب
خیابان  آب  لوله   :5133800088
ب 

ّ
ا و  است  ترکیده  سبز  فضای  در  ریاضی9 

درحال هدر رفتن است، لطفا هرچه سریع تر 
برای جلوگیری از اسراف آب اقدام شود.

شده  نقص  رفع  یادشده  مورد   -137 پاسخ 
است.

 
انبار بازیافت

نشانی  در  شهروندی    :9154000012
مسکونی  ملک  صاحب الزمان7،  ساعی45، 
ما  برای  که  کرده  تبدیل  بازیافت  انبار  به  را 
لطفا  است.  کرده  ایجاد  زیادی  مشکات 

رسیدگی شود.

مقام  دستور  به  مسئله  این   -137 پاسخ 
محترم قضایی و برای دریافت مجوز ورود به 
محل به روزهای آینده سال جدید موکول شد.

این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محلــه خــود را با شــماره تماس 
37288881  و پیامک 30007289با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

تخلف طبقات مازاد
درحال  ساختمان   :9380000143
ساخت حدفاصل محمدناظر18 و 1۶ با توجه 
به تابلو پلمب از داخل مشغول به کار می باشد، 
به  رسیدگی  درخواست  شهروندان  بنابراین 

تخلف مالک را دارند.

انجام  بر  عاوه  مدنظر  ملک   -137 پاسخ 
پیشروی طولی در طبقات همکف و اول، اقدام 
که  است  کرده  نیز  دوم  مازاد  طبقه  احداث  به 
پلمب شد و تخلفات نیز به کمیسیون فرستاده 
و منجر به رأی جریمه شد و مالک نیز نسبت به 
تسویه حساب بدهی تخلفات و دریافت رفع 

پلمب اقدام کرده است.

عکس/ صلواتی
شهرآرا

بــا توجــه بــه تعطیلــی 
آرامســتان های مشــهد، 
امســال شــاهد برگزاری 
ت  ا غ بــر ا چر ســنت 
نخواهیــم بــود، امــا با 
وجود این در شهرک طرق 
فرصتی برای شــهروندانی که قصد خیرات برای اموات 
خود داشتند، فراهم شده است تا با اختصاص مبلغی در 

این روزها یاد درگذشتگان خود را گرامی دارند.
هر سال در روز های 12 تا 15شــعبان آرامستان بهشت 
موسی بن جعفر)ع( جای سوزن انداختن نداشت. مردم 
از ظهر تا غروب خورشید با حضور در آرامستان بهشت 
موسی بن جعفر)ع( یاد اموات خود را گرامی می داشتند، 
اما امســال دیگر خبری از چراغ برات در این آرامســتان 
نیســت. با وجود این ســتاد مقابله با کرونــای طرق به 
شهروندان این شهرک پیشنهاد داد در صورت تمایل برای 
اموات خود از طریق ارســال پول به خیریه  شهرک رسم 
چراغ برات را به گونه ای دیگر اجرا کنند و چراغ امید را در 
خانه  نیازمندان شهرک روشن نگه دارند. ده ها نفر از مردم 
طرق تا زمان تهیه این گزارش از این طرح استقبال کردند 
و با اختصاص هزینه ای که قرار بود بر ســر مزار اموات 
خود انجام دهند به این طــرح، به نیازمندان واقعی برای 

سپری کردن این روزهای سخت کمک کردند.

  به یاد درگذشتگان
محمدرضا علیزاده یکی از ســاکنان شهرک طرق که در 
این طرح شرکت کرده است، درباره چراغ برات سال های 
ید: در ســال های گذشــته من و  پیش در طــرق می گو

خانواده  به آرامســتان می رفتیم و بر ســر مزار پدر و مادر 
چادر می زدیم و برای درگذشتگانمان تا غروب خورشید 
قــرآن می خواندیــم. در روز ولادت امام زمان)عــج( 
نیز یک ســاعت می رفتیــم و فاتحــه  ای می خواندیم و 

بازمی گشتیم.
علیزاده ادامــه می دهد: عاوه بر قرائــت قرآن کریم در 
روزهای چراغ برات، رسم بر این بود که ما میوه و شیرینی 
می گرفتیم و بر مزار اموات خیرات می کردیم، اما امسال 
با شــیوع ویروس کرونا فکر می کنم اموات نیز از ما توقع 
ندارند. با وجود ایــن تصمیم گرفتم برای خیرات امواتم 
از طریق خیریــه اقدام کنــم، چراکه اطمینــان دارم به 

نیازمندان واقعی خواهد رسید.
خیر طرقــی می افزاید: عاوه بر خودم ، بــه دیگران نیز 

پیشــنهاد انجام این کار را دادم و برخی از آن ها پذیرفتند 
که در این راه شــرکت کننــد و تعدادی نیــز گفتند ما در 
همسایگی خود نیازمند می شناسیم و به آن ها می دهیم.

یه امام رضا)ع( و کمک های مردمی   خیر
کمک های مردمی برای طرح چراغ برات از طریق فضای 
مجازی و خیریه امام رضا)ع( در این شهرک جمع آوری 
می شــود. قدرتی، مدیــر خیریه امام رضــا)ع( و عضو 
ســتاد مقابله با کرونای طرق، درباره سابقه  چراغ برات 
ید: ســنت چراغ بــرات از دیرباز در آرامســتان  می گو
موســی بن جعفر)ع( طرق به اجــرا در می آید. مردم در 
3روز بر ســر مزار اموات خود که معمولا نزدیک به هم 
نیز دفن هستند، می نشینند و به قرائت قرآن و خیرات برای 
آن ها می پردازند، اما امســال با شیوع کرونا و بسته شدن 
درهای آرامســتان ها، با هم فکری ســتاد مقابله با کرونا 
تصمیم گرفته شــد از مردم طرق بخواهیــم به هر میزان 
تمایل دارند، بــرای اموات خــود در روز چراغ برات به 
خیریه امام رضا)ع( نقدی و غیــر نقدی کمک کنند تا به 
این شــکل برای 550خانواده  نیازمندی که زیر پوشش 

خیریه هستند، بســته های معیشتی تهیه کنیم.
قدرتی با اشاره به اطاع  رســانی ها در طرق می افزاید: 
طرح چراغ برات از طریق مســاجد و فضای مجازی به 
اطاع شهروندان رســید و به شهروندان گفته شده است 
می توانند با توجه به تعطیلی آرامســتان های طرق هزینه  
خیرات اموات خود را صرف تأمین بســته های معیشتی 
برای نیازمندان کننــد. عاوه بر این خانواده ها می توانند 
هزینه   مراســم اموات خود را در همیــن راه هزینه کنند 
و کمک هــای نقدی و غیــر نقدی خود را بــه نیازمندان 

اختصاص دهند.
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حال وهوای روز های چراغ برات در طرق

براتی برای نیازمندان

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر عامل موسسه شهرآرا: سید هادی فیاضی

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری  
مدیر منطقه7شهرآرا: مژگان حسینی      

دبیر شهرآرا محله منطقه7: سیده نعیمه زینبی
تلفن شهرآرامحله منطقه7:  33441174                                                                                                                            

تلفن دفتر مركزی: 37288881-5 
تلفن روابط عمومی: 37243110 

نمابر:  37238310 
شماره پیامک:30007289 

دفتر مرکزی روزنامه شهرآرا:  میدان شهدا
 نبش دانشگاه یک 

 دفتر منطقه7: خیابان پروین اعتصامی18
پشت ساختمان شهرداری منطقه7

mahalle7@ shahrara.ir :پست الکترونیک
@ShahraraMahaleh  :کانال شهرآرا محله

دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از:  
shahraranews.ir

انسداد مسیر آرامستان بهشت موسی بن جعفر )ع(


